
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

ммим ПРИКАЗ 

О назначении ответственного за экспортный контроль 
в СПбГУ и о внесении изменений и дополнений в 
Приказ от 08.08.2008 №1093/1 «О распределении 

_J | полномочий между должностными лицами Санкт- —, 
Петербургского государственного университета» I 

В целях усиления экспортного контроля за деятельностью Санкт-Петербургского 
государственного университета, в соответствии с рекомендациями Федеральной 
службы по техническому и экспортному контролю (ФСТЭК России), данными в ходе 
проверки исполнения Санкт-Петербургским государственным университетом 
законодательства Российской Федерации в области экспортного контроля, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить первого проректора Дементьева И.А. ответственным за экспортный 
контроль в СПбГУ. 

2. Внести следующие изменения в Приказ от 08.08.2008 №1093/1 «О 
распределении полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского 
государственного университета» (с последующими изменениями): 

2.1. пункт ll\l дополнить подпунктом II1.1.20 следующего содержания: 
«II1.1.20. Об обеспечении экспортного контроля за учебной, научно-

исследовательской и иной деятельностью в Университете.». 
2.2. подпункты 205.1.4 и 205.1.5 считать утратившими силу. 
3. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться посредством 

сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику Юридического 
управления. 

4. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего Приказа направлять 
по адресу электронной почты org@,spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на начальника 
Организационного управления Бег£ 

9 Ректор ^ 

-У - ' / 


